[image: image1.jpg]

                             УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ

                                             ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ

                  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  (ОБЛАСТНОЕ)

    БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

         ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДЕТЕЙ

      ДЕТСКИЙ  ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ  ЦЕНТР

             П Р И К А З

                               12.03.2012 г. № 12
     г. Липецк

Об итогах регионального этапа

Всероссийского заочного конкурса

детского творчества «Зеркало природы».

Для привлечения внимания обучающихся к проблемам охраны окружающей среды, воспитания бережного и внимательного отношения к природе средствами художественного творчества, направленные на повышение общего эстетического и культурного уровня обучающихся; развития интереса обучающихся к народному творчеству; поиска и поощрения одаренных детей в системе учреждений общего и дополнительного образования; стимуляции творческой активности обучающихся и педагогов; объединения усилий людей, неравнодушных к судьбам природы и культуры России, и установления между ними творческих контактов с 1 по 10 февраля 2012 года в Г(О)БОУДОД ДЭБЦ проведён региональный этап Всероссийского заочного конкурса детского творчества «Зеркало природы».

В рамках конкурса организована выставка творческих работ учащихся. Всего на конкурс представлено 586 работ.

В конкурсе приняли участие дети, учащиеся, студенты образовательных учреждений различных типов и видов из 17 районов Липецкой области, города Ельца и города Липецка, занимающиеся художественным творчеством в объединениях или в индивидуальном порядке. Наибольшую активность проявили коллективы Воловского, Лебедянского, Липецкого, Тербунского, Усманского, Хлевенского районов, города Ельца и города Липецка.
Участники конкурса из 30 учреждений дополнительного образования, 1 учреждения начального и среднего профессионального образования, 115 общеобразовательных учреждений, 1 учреждения государственной поддержки детства продемонстрировали разнообразие техник, высокий уровень исполнения, эстетичность, творческий подход в выполнении композиций.
Общеобразовательные учреждения представили на конкурс 377 работ, учреждения дополнительного образования 197 работ, учреждение среднего профессионального образования  6 работ, учреждение государственной поддержки детства 6 работ.
Согласно Положению о конкурсе все поступившие работы оценивались по следующим номинациям: «Живопись и графика», «Скульптура и керамика», «Природа и творчество», «Прикладное искусство - 1», «Прикладное искусство - 2», «Фитодизайн», «Резервы».

Наибольшее количество работ представлено в номинациях «Живопись и графика»,  «Прикладное искусство - 1».

На основании вышеизложенного и протокола оргкомитета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и призёрами наградить дипломами Г(О)БОУДОД ДЭБЦ и призами за высокое качество и профессиональное выполнение работ, представленных на региональный этап Всероссийского заочного конкурса детского творчества «Зеркало природы»

- в номинации «Живопись и графика»:
1 место - Болышову Ксению, обучающуюся  детского объединения «Юный художник» МБОУ СОШ №2 г.Липецка,
1 место - Кузнецову Екатерину, обучающуюся детского объединения «Юный натуралист» МБОУ СОШ №33 г.Липецка;
2 место - Цыганову Веронику, учащуюся МБОУ СОШ №51 г.Липецка;
2 место - Коровину Ольгу, обучающуюся детского объединения «Рукоделие» МБОУ ООШ №22 г.Липецка;
3 место - Байракаеву Викторию, обучащуюся детского объединения «Юный художник» МБОУ СОШ №15 г.Липецка;
3 место - Пиляева Николая, учащегося 11 класса МБОУ лицей №5 г.Ельца;
- в номинации «Прикладное искусство – 1»:
1 место - Бабкину Наталью, обучающуюся детского объединения «Вышивка» МБОУ лицей с.Долгоруково Долгоруковского района;
2 место - Полетавкину Лию, обучающуюся детского объединения «Радуга» МБОУ ДОД Центр детского творчества «Сокол» г.Липецка;
3 место - Скомарохову Анастасию, обучающуюся детского творческого объединения «Бисероплетение» МАОУ ДОД Центр развития творчества детей и юношества «Советский» г.Липецка;
- в номинации «Прикладное искусство – 2»:
1 место - Зверинцеву Ульяну, обучающуюся мастерской «Сувенир» МБОУ ДОД Центр развития творчества детей и юношества «Левобережный» г.Липецка;
2 место - Наумова Александра, обучающегося детского объединения «Юный художник» филиала МБОУ СОШ с.Мазейка в с.Березнеговатка Добринского района;
3 место - Фомина Михаила, учащегося МБОУ ООШ с.Новочемоданово Лев-Толстовского района;
- в номинации «Скульптура и керамика»:
1 место - Урусову Елизавету, Дорофееву Юлию, Бублий Киру, обучающихся детского объединения «Глиняная фантазия» МБОУ ДОД Центр детского творчества «Сокол» г.Липецка;
2 место - Сладкомёдову Алину, обучающуюся детского объединения «Глиняная игрушка» МБОУ ДОД Дом детского творчества с.Хлевное Хлевенского района;
3 место - Кротову Екатерину, обучающуюся детского объединения «Декоративно-прикладное творчество» МБОУ ДОД Центр детского (юношеского) технического творчества «Новолипецкий» г.Липецка;
- в номинации  «Природа и творчество»:
1 место - Потрясаева Александра, обучающегося детского объединения «Железнодорожное моделирование» МБОУ ДОД Центр детского (юношеского) технического творчества «Новолипецкий» г.Липецка;
2 место - Бабкину Софью, обучающуюся детского творческого объединения «Спектр» МБОУ гимназия №19 им.Н.З.Поповичевой г.Липецка;
3 место - Петрищева Павла, учащегося филиала МБОУ СОШ с.Соловьёво в с.Пальна-Михайловка Становлянского района;
- в номинации  «Резервы»:
1 место - Синькову Анну, обучающуюся детского объединения «Ринг» МБОУ СОШ п.Ключ жизни Елецкого района;
2 место - Севрюкову Татьяну, учащуюся филиала МБОУ СОШ с.Становое в с.Становое Становлянского района;
3 место - Савину Ольгу, обучающуюся студии «Юный художник» МБОУ ДОД Центр детского (юношеского) технического творчества «Городской» г.Липецка.
2. Наградить грамотами Г(О)БОУДОД ДЭБЦ и призами за оригинальность, качество, технику выполнения работ¸ представленных на региональный этап Всероссийского заочного конкурса детского творчества «Зеркало природы»:
- Пастухова Владислава, студента Г(О)БОУ СПО «Липецкий колледж строительства, архитектуры и отраслевых технологий»;
- Родионову Екатерину, обучающуюся детского объединения «Изостудия» МБОУ ДОД Дом детского творчества «Октябрьский» г.Липецка;
- Николаева Шандора, обучающегося детского объединения «Зооэкология» Г(О)БОУ ДОД ДЭБЦ;
- Овцынова Артура, обучающегося детского объединения «Хохломская роспись», МБОУ ДОД детско-юношеский центр «Ритм» Добринского района;
- Рязанцева Ивана, учащегося МБОУ СОШ с.Тербуны Тербунского района;

- Чертова Владимира, обучающегося детского объединения «Художественная вышивка» МБОУ ДОД Дом детского творчества «Лира» г.Липецка;
- Колаеву Юлию, обучающуюся детского объединения «Подружки-рукодельницы» МБОУ ДОД ЦДТ Усманского района;

- Сухотерину Викторию, Смирнову Анастасию, Нежельскую Юлию, обучающихся детских объединений  «Радуга», «Глиняная фантазия», «Волшебные краски» МБОУ ДОД Центр детского творчества «Сокол» г.Липецка;
- Терехову Анастасию, обучающуюся  детского объединения «Техническое моделирование с элементами художественного конструирования» МБОУ ДОД Центр детского (юношеского) технического творчества «Новолипецкий» г.Липецка;
- Зеленеву Анну, обучающуюся творческого объединения «Калейдоскоп творчества» МБОУ СОШ с.Дубовое Добровского района;

- Червякова Вячеслава, обучающегося детского объединения «Глиняная игрушка» МБОУ СОШ п.Агроном Лебедянского района;

- Гусеву Елизавету, обучающуюся детского объединения «Юные исследователи природы» МБОУ ООШ с.Казаки Елецкого района;
- Кобелева Олега, обучающегося детского объединения «Весёлая мастерская» МБОУ ДОД Детско-юношеский центр «Ритм» п.Добринка Добринского района;

- Меренкову Евгению, обучающуюся детского объединения «Сказка своими руками» МБОУ ДОД Дом пионеров и школьников г.Ельца;

- Пастухова Илью, обучающегося студии художественной керамики «Живая глина» МБОУ ДОД Центр развития творчества детей и юношества г.Грязи;
- Быкова Юрия, обучающегося детского объединения  «Умелые руки» ГБ(О)ОУ детский дом №6 с.Боринское Липецкого района;
- Коротких Александра, обучающегося  детского объединения «Цветоводство и дизайн» МБОУ ДОД детско-юношеский центр «Надежда» г.Липецка;
- Каблучко Ирину, учащуюся МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов №47 г.Липецка;
- Старикову Дарью, Белову Полину, Ченцову Анастасию, Ляпину Ульяну, Дулову Снежану, Степаненкову Лилию, Белоусову Юлию, обучающихся детского объединения «Таволга» МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей» Елецкого района;
- Пикун Елизавету, учащуюся МБОУ СОШ №2 с.Казаки Елецкого района;
- Черешневу Дарью, обучающуюся мастерской «ЭКО-БУМ» МБОУ ДОД Центр развития творчества детей и юношества «Левобережный» г.Липецка;
- Камышникова Анатолия, обучающийся детского объединения «Природа и фантазия» МАОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей» Чаплыгинского муниципального района;
- Костину Софью, Жихареву Ангелину, учащихся МБОУ ООШ с.Малая Боёвка Елецкого района;
- Афанасьеву Елену, обучающуюся детского объединения «Гармония» МБОУ ДОД СЮН Усманского муниципального района;
- Гончарова Степана, Леньшина Фарита, обучающихся  детского объединения «Алые паруса» МБОУ СОШ с.Фащёвка Грязинского района;

3. Наградить грамотами Г(О)БОУДОД детский эколого-биологический Центр за подготовку победителей и призёров регионального этапа Всероссийского заочного конкурса детского творчества «Зеркало природы» педагогических работников:
- Первееву Людмилу Александровну, учителя черчения и изобразительного искусства, педагога дополнительного образования  МБОУ СОШ №2 г.Липецка;

- Мячину Елену Петровну, учителя биологии МБОУ СОШ №33 г.Липецка;

- Гревцева  Алексея Петровича, учителя изобразительного искусства МБОУ СОШ №51 г.Липецка;

- Макаренкову Ларису Алексеевну, учителя технологии МБОУ ООШ №22 г.Липецка;
- Шацких Ольгу Алексеевну, учителя изобразительного искусства МБОУ СОШ №15 г.Липецка;
- Воропаеву Наталью Алексеевну, учителя русского языка и литературы МБОУ лицей №5 г.Ельца;
- Жданову Марину Николаевну, учителя технологии МБОУ лицей с.Долгоруково Долгоруковского района;
- Тимофееву Людмилу Алексеевну, педагога дополнительного образования МБОУ ДОД Центр детского творчества «Сокол» г.Липецка;

- Кондратову Татьяну Александровну, педагога дополнительного образования, МАОУ ДОД Центр развития творчества детей и юношества «Советский» г.Липецка;
- Мышелову Наталию Сергеевну, педагога дополнительного образования МБОУ ДОД Центр развития творчества детей и юношества «Левобережный» г.Липецка;
- Найдёнышеву Наталию Викторовну, педагога дополнительного образования филиала МБОУ СОШ с.Мазейка в с.Березнеговатка Добринского района;
- Лазутина Игоря Алексеевича, учителя технологии МБОУ ООШ с.Новочемоданово Лев-Толстовского района;
- Зацепину Зинаиду Дмитриевну,  педагога дополнительного образования МБОУ ДОД Центр детского творчества «Сокол» г.Липецка;
- Распопову Марину Валентиновну, педагога дополнительного образования МБОУ ДОД Дом детского творчества с.Хлевное Хлевенского района;

- Московко Надежду Геннадьевну, педагога дополнительного образования МБОУ ДОД Центр детского (юношеского) технического творчества «Новолипецкий» г.Липецка;

- Артёмова Александра Васильевича, педагога дополнительного образования МБОУ ДОД Центр детского (юношеского) технического творчества ЦД(Ю)ТТ «Новолипецкий» г.Липецка;

- Кудашеву Людмилу Ивановну, педагога дополнительного образования МБОУ гимназия №19 им. Н.З.Поповичевой г.Липецка;
- Чурялёва Виктора Николаевича, педагога дополнительного образования филиала МБОУ СОШ с.Соловьёво в с.Пальна-Михайловка Становлянского района;
- Климову Ольгу Алексеевну, педагога дополнительного образования МБОУ СОШ п.Ключ жизни Елецкого района;
- Малютину Нину Фёдоровну, учителя русского языка и литературы филиала МБОУ СОШ с.Становое в с.Становое Становлянского района;
- Мельникова Ивана Андреевича, педагога дополнительного образования МБОУ ДОД Центр детского (юношеского) технического творчества «Городской» г.Липецка.

4. Наградить грамотами Г(О)БОУДОД детский эколого-биологический Центр за
участие в региональном этапе Всероссийского заочного конкурса детского творчества «Зеркало природы» образовательные учреждения:

- МБОУ СОШ с.Волово Воловского района;

- МБОУ СОШ д.Новопавловка Воловского района;

- МБОУ СОШ с.Верхнее Чесночное Воловского раойна;

- филиал МБОУ СОШ с.Волово в с.Спасское Воловского района;

- филиал МБОУ СОШ с.Васильевка в д.Ивановка Воловского района;

- филиал МБОУ СОШ с.Волово в с.Воловчик Воловского района;

- МБОУ ДОД Центр дополнительного образования детей Воловского района;

- МБОУ СОШ с.Сошки Грязинского района;

- МБОУ гимназия №3 г.Грязи;

- МБОУ СОШ №4 г.Грязи;

- МБОУ СОШ с.Плеханово Грязинского района;

- МБОУ СОШ с.Казинка Грязинского района;

- МБОУ СОШ с.Фащёвка Грязинского района;

- МБОУ ДОД Центр развития творчества детей и юношества г.Грязи;

- МАОУ ДОД «Детская школа искусств им.А.И.Плотнова» г.Данкова;

- МБОУ СОШ с.Верхняя Матрёнка Добринского района;

- МБОУ СОШ п.Петровский Добринского района;

- МБОУ СОШ №1 ст.Хворостянка Добринского района;

- филиал МБОУ СОШ с.Талицкий Чамлык в с.Паршиновка Добринского района;

- филиал МБОУ СОШ с.Пушкино в с.Новочеркутино Добринского района;

- МБОУ СОШ с.Дубовое Добринского района;

- филиал МБОУ СОШ с.Мазейка в с.Березнеговатка Добринского района;

- МБОУ ДОД Детско-юношеский центр «Ритм» р.п.Добринка Добринского района;
-МАОУ ДОД Центр дополнительного образования детей Добровского муниципального района;
- МБОУ лицей с.Долгоруково Долгоруковского района;

- МБОУ СОШ д.Весёлая Долгоруковского района;

- МБОУ СОШ с.Стегаловка Долгоруковского района;

- МБОУ СОШ с.Меньшой Колодезь Долгоруковского района;

- МБОУ СОШ с.Вязовое Долгоруковского района;
- МБОУ ДОД Центр дополнительного образования детей с.Долгоруково Долгоруковского района;

- МБОУ СОШ п.Солидарность Елецкого района;

- МБОУ СОШ с.Талица Елецкого района;

- МБОУ СОШ с.Талица филиал ООШ с.Черкассы Елецкого района;

- МБОУ ООШ с.Казаки Елецкого района;

- МБОУ ООШ с.Малая Боёвка Елецкого района;

- МБОУ ООШ с.Лавы Елецкого района;

- МБОУ СОШ п.Ключ жизни Елецкого района;

- МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей» Елецкого района;
- филиал МБОУ СОШ №1 г.Задонска в с.Гнилуша Задонского района;

- МБОУ СОШ с.Паниковец (филиал в с.Калабино) Задонского района;

- филиал МБОУ СОШ с.Паниковец в с.Ксизово Задонского района;

- МБОУ СОШ №2 г.Задонска;

- филиал МБОУ СОШ с.Донское в с.Рогожино Задонского района;

- МБОУ СОШ с.Хмелинец Задонского района;
- МБОУ СОШ п.Лески Краснинского района;

- МБОУ ООШ с.Гудаловка Краснинского района;
- МБОУ ООШ с.Решетово-Дубраво Краснинского района;

- МБОУ СОШ №1 с.Красное Краснинского района;

- МБОУ СОШ с.Верхнедрезгалово Краснинского района;

- МБОУ ДОД Дом пионеров и школьников с.Красное Краснинского района;
- МБОУ СОШ п.Агроном Лебедянского района;

- МБОУ СОШ с.Большое Попово Лебедянского района;
- МБОУ СОШ с.Ольховец Лебедянского района;

- МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов №3 г.Лебедяни;

- МБОУ СОШ с.Куймань Лебедянского района;

- МБОУ ДОД Станция юных натуралистов г.Лебедяни;

- МБОУ ООШ с.Кузовлево Лев-Толстовского района;

- филиал МБОУ СОШ №42 им. Л.Н. Толстого СОШ с.Топки Лев-Толстовского района;

- МБОУ СОШ с.Новочемоданово Лев-Толстовского района;
- МБОУ гимназия им.Героя Советского Союза П.А.Горчакова с.Боринское Липецкого района;

- МБОУ СОШ с.Кузьминские Отвержки Липецкого района;

- МБОУ СОШ д.Новая Деревня Липецкого района;

- МБОУ СОШ с.Сырское Липецкого района;

- МБОУ СОШ с.Сенцово Липецкого района;

- МБОУ СОШ с.Ильино Липецкого района;

- МБОУ СОШ с.Новодмитриевка Липецкого района;
- ГБ(О)ОУ детский дом №6 с.Боринское Липецкого района;
- МБОУ СОШ д.Палёнка в с.Чернолес Становлянского района;
- МБОУ СОШ с.Петрищево Становлянского района;

- МБОУ СОШ с.Ламское Становлянского района;

- МБОУ СОШ с.Соловьёво Становлянского района;

- МБОУ СОШ с.Тростное Становлянского района;

- филиал МБОУ СОШ с.Ламское в с.Берёзовка Становлянского района;

- МБОУ СОШ с.Толстая Дубрава в д.Лукьяновка Становлянского района;

- МБОУ СОШ с.Становое в с.Становое Становлянского района;

- МБОУ СОШ с.Соловьёво в с.Пальна-Михайловка Становлянского района;

- МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей»» Становлянского района;
- МБОУ СОШ с.Борки Тербунского района;

- филиал МБОУ СОШ с.Тербуны в д.Васильевка Тербунского района;

- филиал МБОУ СОШ с.Тербуны в с.Покровское Тербунского района;

- филиал МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов с.Тербуны в с.Урицкое Тербунского района;

- МБОУ СОШ с.Новосильское Тербунского района;

- МБОУ СОШ с.Тульское Тербунского района;

- МБОУ СОШ с.Марьино-Николаевка Тербунского района;
- МБОУ СОШ с.Тербуны Тербунского района;

- МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы с детьми и подростками» Тербунского района;
- МБОУ СОШ с.Сторожевое Усманского района;

- МБОУ СОШ №2 им. Героя Советского Союза М.П.Константинова г.Усмани;

- МБОУ СОШ №3 г.Усмани;

- Боровской филиал МБОУ СОШ с.Поддубовка Усманского района;

- МБОУ ДОД Центр детского творчества Усманского района;

- МБОУ ДОД СЮН Усманского района;

- МБОУ лицей с.Хлевное Хлевенского района;
- МБОУ СОШ с.Синдякино Хлевенского района;

- МБОУ СОШ с.Дмитряшевка Хлевенского района;

- МОУ СОШ с.Елецкая Лозовка Хлевенского района;

- МБОУ СОШ с.Новое Дубовое Хлевенского района;

- МБОУ СОШ с.Воробьёвка Хлевенского района;

- Нижнее-Колыбельский филиал МБОУ лицея с.Хлевное Хлевенского района;

- Старо-Дубовский филиал МОУ лицея с.Хлевное Хлевенского района;

- МБОУ ДОД Дом детского творчества с.Хлевное Хлевенского района;

- МАОУ ДОД Центр дополнительного образования детей Чаплыгинского района;

- МБОУ лицей №5 г.Ельца;
- МБОУ лицей №24 г.Ельца;

- МБОУ гимназия №97 г.Ельца;

- МБОУ ДОД Станция юных техников №2 г.Ельца;

- МБОУ СОШ №8 г.Ельца;

- МБОУ гимназия №11 г.Ельца;

- МБОУ СОШ №1 г.Ельца;

- МБОУ СОШ №10 г.Ельца;

- МБОУ СОШ №23 г.Ельца;

- МАОУ ДОД ДЮЦ «Детский парк им.Б.Г.Лесюка» г.Ельца;

- МОУ ДОД Дом пионеров и школьников г.Ельца;

-МБОУ ДОД Центр детского (юношеского) технического творчества «Новолипецкий» г.Липецка;
- МБОУ ДОД Центр развития творчества детей и юношества «Левобережный» г.Липецка;

- МБОУ ДОД Центр детского творчества «Сокол» г.Липецка;

- МБОУ ДОД Дом детского творчества «Октябрьский» г.Липецка;

- МАОУ ДОД Центр развития творчества детей и юношества «Советский» г.Липецка;

- МБОУ ДОД Центр детского(юношеского) технического творчества «Городской» г.Липецка;

- МБОУ ДОД детско-юношеский центр «Надежда» г.Липецка;

- МБОУ ДОД детско-юношеский центр «Калейдоскоп» г.Липецка;

- МБОУ ДОД детско-юношеский центр «Галактика» г.Липецка;

- МБОУ ДОД Дом детского творчества «Лира» г.Липецка;

- МБОУ ДОД экологический центр «ЭкоСфера» г.Липецка;
- МБОУ СОШ №2 г.Липецка;

- МБОУ СОШ №5 г.Липецка;
- МБОУ СОШ № 6 г.Липецка;
- МБОУ СОШ №8 г.Липецка;
- МБОУ СОШ №7 г.Липецка;
- МБОУ СОШ №15 г.Липецка;
- МБОУ гимназия №19 им. Н.З.Поповичевой г.Липецка;
- МОУ СОШ №22 г.Липецка;
- МБОУ лицей №24 г.Липецка;
- МБОУ СОШ №33 г.Липецка;
- МБОУ СОШ №38 г.Липецка;
- МБОУ СОШ №40 г.Липецка;
- МБОУ КШ №43 им.майора милиции А.Коврижных г.Липецка;
- МБОУ СОШ №46 г.Липецка;
- МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов №47 г.Липецка;
- МБОУ СОШ №51 г.Липецка;

- МБОУ СОШ №54 г.Липецка;

- МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов №55 «Лингвист» г.Липецка;

- МБОУ гимназия №64 г.Липецка;

- МБОУ гимназия №69 им.С.Есенина г.Липецка;
- МБОУ СОШ №70 г.Липецка;

- МБОУ СОШ №77 г.Липецка;

- Г(О)БОУ СПО «Липецкий колледж строительства, архитектуры и отраслевых технологий».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Лаврентьеву Н.С.

Директор

В.А. Петушков